
本学における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020 年 7月 27 日 

下関市立大学 

 

7 月 26 日（日）、本学学生１名がＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルスに感染して

いることが判明しました。現在のところ、当該学生は指定医療機関に入院しております。 

 

また、本学は今学期すべての授業を遠隔としており、当該学生も遠隔授業を受講して

いるため、大学内に濃厚接触者はおりません。 

 

 今後も感染が確認された学生のケアを行うとともに、一日も早い回復を願っておりま

す。 

また、感染した学生やそのご家族等に対する人権尊重・個人情報保護にご理解とご配

慮をお願い申し上げます。 

 

 これまでも、本学では大学ホームページ、メール等により学生や教職員に対して注意

喚起を行ってまいりました。今後も、感染拡大防止のため、引き続き一人ひとりが自覚

を持って行動するよう、より一層の啓発に努めてまいります。 


